МОУ СОШ п. Алексеевка Хвалынского района Саратовской области

Протокол № 1

заседания МО «Родники»                                             от 29 августа 2009 г.

Повестка дня:

1.Изучение нормативных документов элективных курсов по       предпрофильному обучению.

2. Планирование работы МО на 2009 – 2010 учебный год..

3. Утверждение тематических планов на 2009-2010 учебный год.

Слушали:

- Сапожникову О.А., учителя русского языка и литературы, которая ознакомила педагогов с нормативными документами элективных курсов по предпрофильному обучению. (доклад + диск с информацией);

- по второму вопросу Молоткову Н.Я., директора школы, учителя истории и обществознания, об обязательном введении   в план работы МО изучение вопроса о применении на уроках информационных технологий;

- Кирсанову М.А., учителя русского языка и литературы, предложила  утвердить план МО на 2009-2010 учебный год и утвердить планы учителей-предметников;

Постановили:

1.Продолжить знакомство с документами по ведению элективных курсов.

2. Использовать интеграцию и компьютеризацию учебного процесса на уроках гуманитарного цикла.

3. Утвердить план работы МО на 2009 – 2010 учебный год.

4. Продолжить работу над разработкой  рабочих программ по предметам гуманитарного цикла, дополнить их в течение учебного года информацией «Знания, умения, навыки» и «Средства обучения»

Секретарь: ________________________  Сапожникова О.А.